ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственного Совета при главе города Урай
по противодействию коррупции

30.11.2016    в 14.15					зал заседаний администрации 								города Урай (3-й этаж)
Председательствующий:
Иванов Анатолий Владимирович		- глава города Урай

Присутствовали:
	Гамузов Виктор
Владимирович
	первый заместитель главы города Урай,  заместитель председателя  межведомственного Совета

	Агафонова Людмила Михайловна
	специалист-эксперт службы специальных мероприятий администрации города Урай, секретарь межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Мовчан Ольга Владимировна
	начальник правового управления администрации города Урай

	Капустин Родион  Анатольевич
	начальник  Отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации по городу Ураю

	Джилаканова Зоя Магометовна
	председатель Урайского городского суда

	Головизнина Жанна Геннадьевна
	начальник отдела – старший судебный пристав по городу Ураю управления Федеральной службы  судебных приставов

	Васильева Анна Сергеевна
	заместитель прокурора города Урай

Приглашенные:
1. Новоселова Светлана Петровна, заместитель главы города Урай.
2. Заварин Алексей Павлович, оперуполномоченный отдела экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по городу Ураю.
3. Бычкова Ольга Николаевна, начальник пресс-службы администрации города Урай.
4. Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.
5. Стенина Оксана Сергеевна, исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.
6. Хусаинов Роман Альвиртович, начальник отдела по работе с обращениями граждан администрации города Урай.
7. Ануфриева Наталья Петровна, начальник кадровой службы управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай.
8. Лаушкин Олег Александрович, начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».
9. Успенская Вера Георгиевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Урай.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

1. О результатах проверок по рациональному учету и использованию, техническому состоянию муниципального имущества, переданного в оперативное управление муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений.
Докладчик: Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации города Урай.
2. О результатах анализа эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. О дополнительных мерах по предотвращению нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд.
Докладчик: Стенина Оксана Сергеевна, исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.
3. О результатах и мерах, принятых по итогам проведенного социологического опроса общественного мнения об уровне коррупционных проявлений и эффективности принимаемых мер по их предупреждению, причинах и предпосылках коррупционного поведения муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений.
Докладчик: Хусаинов Роман Альвиртович, начальник отдела по работе с обращениями граждан администрации города Урай.
4. Об итогах сдачи деклараций о доходах и имуществе муниципальными служащими за 2015 год.
Докладчик: Ануфриева Наталья Петровна, начальник кадровой службы администрации города Урай.
5. О мерах по предупреждению коррупционных рисков при реализации региональных и муниципальных проектов  по капитальному ремонту в муниципальном образовании город Урай.
Докладчик: Лаушкин Олег Александрович, начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».
6. О взаимодействии с правоохранительными органами по выявлению и привлечению к ответственности нарушителей, совершивших административные правонарушения.
Докладчик: Успенская Вера Георгиевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Урай.
7. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. О результатах проверок по рациональному учету и использованию, техническому состоянию муниципального имущества, переданного в оперативное управление муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений.
Докладчик: Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ:  Гарифов В.Р., Иванов А.В.

РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
2. О результатах анализа эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. О дополнительных мерах по предотвращению нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд.
Докладчик: Стенина Оксана Сергеевна, исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ:  Стенина О.С., Иванов А.В.

РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.
Улановой Л.В., начальнику управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай:
1. Продолжить работу по оценке эффективности закупочной деятельности, в соответствии с порядком, утвержденным в муниципальном образовании город Урай.
2. Представить информацию об итогах мониторинга закупочной деятельности конкурентными способами, проведенных муниципальными учреждениями за 2016 год.
	Срок исполнения до 01.02.2017

СЛУШАЛИ:
3. О результатах и мерах, принятых по итогам проведенного социологического опроса общественного мнения об уровне коррупционных проявлений и эффективности принимаемых мер по их предупреждению, причинах и предпосылках коррупционного поведения муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений.
Докладчик: Хусаинов Роман Альвиртович, начальник отдела по работе с обращениями граждан администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ:
Хусаинов Р.А., Иванов А.В., Гамузов В.В., Джилаканова З.М.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению с учетом предложений.
	Хусаинову Р.А., начальнику  отдела по работе с обращениями граждан администрации города Урай, разработать новый формат анкет для проведения социологического опроса в 2017 году, с разъяснением для респондентов, что такое коррупция.
	Информацию о разработке новых форм проведения социологического опроса, представить  до 01.03.2017 года.

СЛУШАЛИ:
4.  Об итогах сдачи деклараций о доходах и имуществе муниципальными служащими за 2015 год.
Докладчик: Ануфриева Наталья Петровна, начальник кадровой службы администрации города Урай.
ВЫСТУПИЛИ:  Ануфриева Н.П., Иванов А.В.,

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
5. О мерах по предупреждению коррупционных рисков при реализации региональных и муниципальных проектов  по капитальному ремонту в муниципальном образовании город Урай.
Докладчик: Лаушкин Олег Александрович, начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай».

ВЫСТУПИЛИ: Лаушкин О.А., Иванов А.В., Капустин Р.А.

Предложения:
1. Включить в состав Комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, представителей от ОМВД России по городу Ураю.
2. Установить жесткий контроль, за рассмотрением жалоб и предложений, поступающих от жителей города на качество капитального ремонта многоквартирных домов, на действия или бездействие управляющих компаний.

РЕШИЛИ: Лаушкину О.А., начальнику МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»:
1. Внести изменения в постановление администрации города Урай от 09.03.2016 №624 «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах»,  с целью  включения в состав Комиссии представителя от ОМВД России по городу Ураю.
Информацию представить до 01.01.2017.

2. Провести  мониторинг о фактах обращений граждан города на качество предоставления коммунальных услуг и проведения капитального ремонта многоквартирных домов в течение 2-го полугодия 2016 года и сроках рассмотрения жалоб и предложений.
Информацию представить до 01.02.2017.

СЛУШАЛИ:
6. О взаимодействии с правоохранительными органами по выявлению и привлечению к ответственности нарушителей, совершивших административные правонарушения.
Докладчик: Успенская Вера Георгиевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Урай.

 ВЫСТУПИЛИ:   Успенская В.Г.,  Иванов А.В.,   Джилаканова З.М.,   Гамузов В.В., Васильева А.С.

РЕШИЛИ:
1. Сапожникову М.В., секретарю административной комиссии администрации города Урай  запланировать и провести:
	- занятия, семинары по оформлению административных протоколов;
	- мониторинг рассмотрения административных протоколов в суде.
Информацию представить до 01.02.2017

2. Успенской  В.Г., начальнику отдела муниципального  контроля администрации города Урай:
- разработать порядок  взаимодействия с правоохранительными органами города Урай по розыску и привлечению правонарушителей к ответственности;
-  запланировать мероприятия по повышению эффективности   мероприятий  по выявлению и пресечению административных правонарушений.
Информацию представить до 01.02.2017

СЛУШАЛИ:
7. Разное:
О выработке единого подхода по определению местонахождения граждан, которые выехали из города Урай и привлечения граждан, а также организаций, которые ведут активную предпринимательскую деятельность в городе Урай, к обязательствам по уплате задолженности.

ВЫСТУПИЛИ: Новоселова С.П.,  Головизнина Ж.Г.,  Гамузов В.В., Капустин Р.А., Васильева А.С., Джилаканова З.М., Иванов А.В.

РЕШИЛИ:
	Мовчан О.В., начальнику правового управления администрации города Урай, организовать проверку исполнительного производства в отношении  исполнительных листов по  	просрочке задолженности муниципальному образованию город Урай.

[bookmark: _GoBack]Информацию представить до 01.03.2017

Глава города Урай 					А.В. Иванов

Исп. Агафонова Л.М., тел 22-332